

Dagsorden bestyrelsesmøde

Dato: onsdag den 24. marts kl. 19.00 – 21.30

Efter uforklarlige bopvl med adgang via Meet – er platformen denne gang teams. I får en mail ud med link. Kommeri særskilt mail .

Referent: Dorte Kristine, afd. Bælum Skole

Sted: Digital – teams

Mads Carlsen	Forældrevalgt, formand	X
Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, næstformand	X
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	X
Christoffer Lykke Andersen	Forældrevalgt	X
Marie Baastrup	Forældrevalgt	X
Anne Vibeke Godiksen	Forældrevalgt	X
Carina M. Nielsen	Forældrevalgt	X
Sandie Jellesen	Forældrevalgt, suppleant	X
Ida Marie Eugene Gregersen	Elevrådsrepræsentant, Terndrup Skole	
Maja Salomonsen	Elevrådsrepræsentant, Terndrup Skole	X
Marianne Riise	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla)	X
Lisbeth Møller Eriksen, afd. Bælum	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole/SFO/Kildehaven)	X
Klaus Bak Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	X
Mette Overgaard	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	X
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. 2, afd. specialklasse og SFO/Tumleren i Terndrup	X
Trine Damsgaard Nielsen	Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup	X
Dorthe Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum	X
Anja Torp Sørensen	Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers	X
Søren Jørgensen	Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers	X

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet

Mødeplan for skoleåret 2020/2021		
Dato	Lokation	Tidspunkt
Torsdag d. 20. august 2020	Bælum	17.00 - 19.30
Tirsdag d. 22. september 2020	Blenstrup	19.00 - 21.30
Mandag d. 19. oktober 2020	Terndrup	17.00 - 19.30
Onsdag d. 18. november 2020	Bælum	19.00 - 21.30
Mandag d. 18. januar 2020	Blenstrup	19.00 - 21.30
Tirsdag d. 16. februar 2020	Terndrup	17.00 - 19.30
Onsdag d. 24. marts 2020	Bælum	19.00 - 21.30
Torsdag d. 22. april 2020	Blenstrup	17.00 - 19.30
Mandag d. 17. maj 2020	Terndrup	17.00 - 19.30
Tirsdag d. 15. juni 2020	Bælum	19.0 - 21.30

1. Godkendelse af referat fra mødet den 16. februar 2021– vedlagt som bilag

Referat godkendt

2. Godkendelse af dagsorden for mødet den 24. marts 2021

Dagsorden godkendt

3. Orienteringspunkter

Orientering om status på testsituationen

Der arbejdes på plan for genåbningen efter påske. De enkelte afdelinger sender information ud til forældrene

Kilden:

Genåbning af skolerne i små skridt. Siden sidste møde har vi åbnet op for 5.-8. årgang én gang om ugen – udendørs. Det skal forstås meget bogstaveligt ex. er ministeriet blevet spurgt til telte. Det ikke en mulighed. Men selvfølgelig vil personalet bruge deres sunde fornuft på dagen og vurdere situationen.

Vedr. test er vi ved at finde en god form, hvor der kviktestes to gange om ugen for personale og elever over 12 år. Der er en meget stor opgave for at det kan foregå effektivt. Der er teststationer på de tre skoler i Kilden, og disse skal også benyttes af dagtilbuddene. Dagplejen kører i et andet spor. Forældre og elever tager godt imod hvordan vi vores teststruktur og gennemførelse forløber.

Der arbejdes med en færdig skabelon på forvaltningsniveau til hvordan den nye kontrakt skal løbes i gang. Overskrifterne er Velfærdsaftalen, Udviklende fællesskaber, Problemorienteret kreativ læring.

Der er et stort fokus på udfaldet af organiseringen af udskolingen i Kilden og de følgevirkninger som den beslutning afstedkommer. Der ventes en byrådsbeslutning den 25. marts 2021.

PLC:

Der er planlagt PLC/PPR-dag i slutningen af maj, med et ønske fra alle parter om at kvalificere vores samarbejde yderligere ift. de opgaver der arbejdes med i Kilden.

Dagplejerne:

Tirsdag d. 23/3 er der kick off møde på dagplejernes efteruddannelse i børns sprogtiltagelse. Her vil dagplejerne det næste halve år modtage små videoer med sprogstimulering, som de skal afprøve i praksis, og derefter diskuterer sammen med deres kollegaer.

Valhalla:

BH.

I børnehaven har vi efter flere drøftelser åbnet legepladsen op igen. Dette betyder at de tre zoner som vi har været opdelt i, nu er lagt sammen til en stor zone, og at alle børnehavebørn er sammen udenfor. Gensynsglæden har været stor, og det er tydeligt at børnene har savnet vennerne fra de andre grupper. Vi er dog stadig delt op i de små grupper inde.

Når Mini SFO starter op pr. 1 april, vil der starte 10 børn. Børnene vil blive tilknyttet 0.-2- kl. i SFOén.

SFO.

Børnene er ved at finde hinanden igen, og vi oplever at der er stor trivsel blandt børnene. Hallen, uderummet og de kreative aktiviteter er i høj kurs.

SFO2.

Der er stor tilslutning til SFO2 i øjeblikket hvor næste alle indmeldte 3. klasser og 4. klasser kommer hver dag. Der er blevet indført skærmfri perioder i klubben for at sætte fokus på, at man er sammen i en aktivitet. Børnene har brugt en del af den tid på at gå i salen og spille dødbold.

Bælum:

Kildehaven

I Kildehaven har vi ligesom i Valhalla valgt at samle børnene på legepladsen. Vi har en gruppe med de yngste børn som skal inkluderes i en større gruppe pr. 1. april, så at kunne være sammen på legepladsen giver rigtig god mening.

I kraft af Marias uddannelse er der i øjeblikket ekstra fokus på hvordan de fysiske rammer kan støtte børnene i deres leg.

I Mini SFOén starter der 9 børn op. I SFO-tiden vil børnene blive placeret sammen med 0 kl. Sådan at de kan begynde at føle sig trygge, og har mulighed for at spejle sig i hinanden. Der afholder info. Møde d. 19/3 på meet.

SFO Bælum.

I SFOén oplever vi et stort fremmøde og stor trivsel blandt børnene. Når Mini SFO-børnene starter 1. april, vil de blive sluset sammen med 0 kl. På den måde vil mini SFO-børnene kunne komme på besøg inde i 0 kl. og børnene vil have flere at spejle sig i.

Afd. Blenstrup Skole

Der er liv på skolen igen, børn og personale håndterer på fineste vis rammerne for at lave god skole i en Corona tid.

5.-6. har været samlet for første gang, turen gik til Egholm, hvor der var fokus på trivsel og relationer.

Nu kigger vi frem mod forår, så vi igen kan få gang i udeskole og skolehaverne igen skal sås til. Der er lagt aftaler i kalenderen med Søren Riisborg og der arbejdes på endnu et samarbejde med "Haver til maver".

Vores servicepersonale har været på rengøringsteknikker uddannelse og vender tilbage til Blenstrup efter påske.

Afd. Terndrup Skole

Der har været rigtig positive tilbagemeldinger fra både, elever, forældre og lærere i forhold til at 5.-8. klasse har fået lov til at være i skole en dag om ugen op mod påskeferien. Dagene har været tilrettelagt med sociale og trivselsmæssige aktiviteter, som også har været støttet op af forældrerådene. Skønt at opleve elevernes store glæde ved at være en del af klassefællesskabet igen.

Tumler

Så glæder vi os til tirsdag d. 6. april hvor vi byder velkommen til 32 nye minitumlerbørn. Så der bliver ekstra liv i Tumleren, hvor der lige nu arbejdes på at etablere et sanserum til mindfulness med mulighed for ro og pauser i en hektisk hverdag.

Afd. Bælum Skole

9. klasse tilbage i skole hver anden uge og 5. - 8. klasse 1 dag om ugen. Dejligt at se eleverne igen - og eleverne glade for at se hinanden, lærerne og skolen igen.

4. Elevrådet

Elevrådet i Terndrup har afholdt møde, og udarbejdet input til udmantning af Det gode ungeliv

5. Forældre

6. Det gode Ungeliv – temapunkt

Orientering og den videre proces. Dialog med Rebild Ungdomsskole (RU) omkring trivselsskabende aktiviteter i foråret/efterår hvor her årgang i udskolingen / *forlængelse af byrådets beslutning, afholdes der møde mellem Kilden og Rebild Ungdomsskole om fællesskabende tiltag for Kildens ældste elever.*

Bilag:

- Udkast til princip for klassedannelse vedr. evt. sammenlægning af udskolingen. Dette princip kan også med evt. tilrettelser gælde for andre årgange ex. 0. årgang. *Drøftelser af udkast. Princippet godkendtes.*
- Notat til klassedannelse *årgangens klasser samarbejder og laver hold på tværs, samt at timerne i videst muligt omfang parallellægges.*
- Diagram som viser samarbejdsflader *Præsentation af samarbejdsstrukturer på tværs af de tre matrikler samt for udskolingen, med beskrivelse af fælles aktiviteter på de enkelte årgange og progressionen fra 0. – 9. årgang. Bestyrelsen tilslutter sig dokumentet som udgangspunkt for det videre arbejde*
- Åben skole oversigt på tværs af skoler i Rebild Kommune *Orientering og præsentation*

7. Velfærdsaftalen – frisættelse på dagtilbudsområdet.

Anja vil kort fortælle om hvor vi er lige nu: *I april afholdes forældremøder hvor velfærdsaftalen præsenteres, og der laves en platform hvor forældrene kan melde ind, hvilke ting de finder vigtigt for deres barns hverdag i børnehaven. Forslagene fra forældre og personale udforskes i foråret. Frisættelsen træder i kraft i august og løber i tre år. De tiltag som besluttes, skal passe ind i de øvrige kommunale indsatser, der allerede er besluttet, bl.a. udvikling i fællesskaber. Der orienteres yderligere om punktet på næstkommende bestyrelsesmøde.*

8. Kommunikation – et styrket forældresamarbejde.

Hvordan kan vi inddrage ex. forældrerådene mere aktivt i hverdagen – dette gælder både i dagtilbud og skoler. *På dagtilbudsområdet er opgaven for forældrerådene mest af praktisk karakter. forældrerådene ønsker at bidrage med andet og mere end praktiske opgaver. Anja har opfordret forældrerådene til at rette henvendelse til bestyrelsen, for en overordnet ramme for deres arbejdsopgaver.*

Opmærksomhed på at inddrage lokalråd og andre i et udviklende samarbejde.

Overvejelse om årgangsvise forældreråd på tværs af de tre matrikler, kunne være givtigt

Det er i mange klasser svært at få tilslutning til at sidde i forældrerådene, så vi skal være tilbageholdende med at øge arbejdsmængden/-byrden.

Kan skole og foreningsliv støtte op om hinandens arbejde

Forslag om at invitere foreningsliv, lokalråd o.a. med til 4 bestyrelsesmøder om året, som så har et tema på dagsorden, til drøftelse. Søren, Trine, Christoffer og Mads udarbejder forslag til drøftelse på næste bestyrelsesmøde. Brigitte fra klyngen inviteres med

9. Økonomi – ved en sammenlægning af udskolingen

- a. Særligt afsatte midler til Bælum og Terndrup *Orientering om budget 2021, herunder prioriteringer til forbedringer som understøtter læringsmiljøerne i Kilden. Der er afsat midler til uddannelse af to læsevejledere i Kilden*

10. Personale og elever *Orientering*

11. Evt.

12. Kommende punkter